
 

 

 

IL RETTORE 

• Visto il vigente Statuto dell’Università di Catania; 

• vista la legge del 05.02.1992 n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni, relativa alla 

tutela riservata ai soggetti portatori di handicap;  

• visto il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

• visto il D.M. del 31 gennaio 2006, relativo al riassetto delle Scuole di specializzazione nel 

settore della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale; 

• visto il D.R. n. 843 del 28 gennaio 2009, con il quale è stata istituita e attivata a decorrere 

dall’anno accademico 2008/2009 la Scuola di specializzazione in Beni archeologici;  

• viste le delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione del 23.05.2025 con 

cui è stato approvato il bando per l’ammissione al 1° anno della Scuola di specializzazione in 

Beni archeologici, a.a. 2025/2026; 

• visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 

settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 

Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a 

decorrere dalla data dello stesso decreto. 

• visti i DD. DD. n. 5 del 07.01.2020 e n.448 del 03.02.2023; 

• Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

È emanato il Bando di concorso per n. 18 posti per l’ammissione al 1° anno della Scuola di 

specializzazione in Beni archeologici per l’a.a. 2025/2026 che costituisce parte integrante del 

presente decreto. 

Catania, 

 

Prof. Francesco Priolo 

 

Salvatore Ardizzone
Decreto

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
04/07/2025

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
128049       VII   1

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
2859


		2025-07-04T12:50:19+0200
	FRANCESCO PRIOLO




